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Finansøkonomer i job inden eksamen 
 
Over halvdelen af de finansøkonomer, som er under uddannelse på Er-
hvervsakademi Dania i Hobro, har fået job, inden de til sommer er færdigud-
dannet. 
 
De studerende har overstået den eksamen, der ligger i forbindelse med det tre 
måneders praktikforløb, som er en obligatorisk del af uddannelsen. De studeren-
de har under praktikopholdet fået lov til at vise praktikstedet, hvad de kan, og det 
har medført, at over halvdelen af de kommende dimittender fra Hobro allerede nu 
har styr på, hvad der jobmæssigt skal ske efter sommerferien. 
 
Matcher erhvervslivets behov 
Uddannelsesleder Jens Peter Dahlgaard, som har foretaget optællingen, glæder sig 
over den positive jobsituation. Han siger: 
”Vi kan ikke som uddannelsesinstitution gå ud og sige til praktikstederne, at de 
skal ansætte nyt personale. Vores opgave er i stedet at give de studerende viden, 
færdigheder og erhvervsrettede kompetencer, der matcher erhvervslivets behov. 
Desuden har skolen nogle grundlæggende værdier såsom faglighed, nærhed og 
ansvar for sig selv, sine medstuderende og sit arbejde, og det kommer de stude-
rende til gavn.” 
 
På Danmarkskortet nederst på siden fremgår det, hvor den halvdel af de stude-
rende, der nu har job, er landet. 
 
Høj beskæftigelsesprocent 
Jens Peter Dahlgaard glæder sig også over, at beskæftigelsesprocenten for finans-
økonomer fra akademiet i Hobro endnu engang ligger over landsgennemsnittet. 
Denne gang for dimittender 2010 hele 14 procentpoint over, hvilket er en yderli-
gere distancering i forhold til de andre skoler siden sidste års undersøgelse. 
”Vi kan dog ikke komme uden om, at der er en lavere beskæftigelsesprocent 
blandt finansøkonomer i dag end for blot fem år siden. Målt i tal er der i dag dob-
belt så mange finansøkonomer i job, som der var i 2006, hvilket viser, at uddan-
nelsen er en succes, men i samme tidsrum er antallet af uddannede finansøkono-
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mer steget til det tredobbelte. Det skyldes, at der i 2006 var tre finansøkonom-
skoler i Danmark, hvor der i dag er ni.”  
 
Erhvervsakademi Dania 

• Erhvervsakademi Dania er et af ni regionale erhvervsakademier i Danmark 
• Akademiet udbyder 12 videregående, merkantile, it og tekniske uddannel-

ser, tre professionsbachelor-uddannelser samt en række akademiuddannel-
ser på deltid 

• Der er uddannelser i syv byer i Region Midtjylland samt i Hobro i det nord-
jyske 

• Hvert år uddanner akademiet ca. 700 studerende 

Læs mere på www.eadania.dk 
 
Kontakt 
Har du spørgsmål, kan du kontakte: 
Uddannelsesleder Jens Peter Dahlgaard, jpd@eadania.dk, tlf. 96 57 02 63 eller 
kommunikations- og strategikonsulent Marianne Nilsson, mn@eadania.dk, tlf. 87 
11 44 41, mobil 29 32 81 01. 
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